[image: Untitled-1]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	155150 Ивановская область, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2

 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от    23. 10. 2024 г.                                                                № 412

О внесении изменений в решение Совета Комсомольского
муниципального района Ивановской области от 14.11.2012 № 241
«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Комсомольского муниципального района, для личных и бытовых нужд»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального района, Совет Комсомольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Комсомольского муниципального района Ивановской области от 14.11.2012 № 241 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Комсомольского муниципального района, для личных и бытовых нужд» следующего содержания:
1.1. Пункт 2.2. Правил изложить в новой редакции:
«2.2. Полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования (береговая полоса) предназначается для общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов общего пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров. Ширина береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров, составляет пять метров.»;
1.2. Подпункт 6 пункта 2.3. Правил изложить в новой редакции:
«6) мойка автотранспортных средств и другой техники в водных объектах общего пользования, на их береговой полосе, в границах водоохранных зон;»;
1.3. Абзац первый пункта 2.4. Правил изложить в новой редакции:
«2.4. Водопользование может быть приостановлено или ограничено в случаях: угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека; возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера; причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия; установления охранных зон гидроэнергетических объектов; в иных предусмотренных федеральными законами случаях.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Совета
Комсомольского
муниципального района                                                  Е.В. Лабутина

Глава Комсомольского
муниципального района                                                 О.В. Бузулуцкая

image1.jpeg